

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/165/2017
"Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, rekonstrukce silnice"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem hejtmána

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 19-7964000277/0100

dále jen „objednatel“

a

EUROVIA CS, a.s.

se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1, Nové Město

kontaktní adresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Liberec, Londýnská 564, 460 01 Liberec 1

IČO: 45274924

DIČ: CZ45274924

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu Liberec, na základě plné moci

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha

číslo účtu: 141320112/0100

evidence: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.4.2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. OLP/165/2017 (dále jen „smlouva“).
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

Článek I. Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje o částku 1 267 003,24 Kč bez DPH, tj. 1 533 073,92 Kč včetně DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	7 272 000,-- Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 bez DPH	1 517 206,30 Kč
Cena méněprací bez DPH	- 250 203,06 Kč
Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH	8 539 003,24 Kč
DPH	1 793 190,68 Kč
Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny méněprací včetně DPH	10 332 193,92 Kč

4. Z důvodu dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na změně termínu pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby. Smluvní strany se dohodly na tom, že článek VII. odst. 3 smlouvy ve znění

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby: nejpozději do 90 dnů od předání a převzetí staveniště."

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby: nejpozději do 111 dnů od předání a převzetí staveniště."

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Změna závazku ze smlouvy, b) Rozdílový výkaz výměr
3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden obdrží zhotovitel.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1697/17/RK ze dne 19.9.2017.

V Liberci dne 4.10.2017

V Liberci dne 2.10.2017

.....
Marek Pieter, náměstek hejtmána

.....
Ing. Miroslav Slatinka,
ředitel závodu Liberec

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU

dle § 222 odst. 4 a 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu

„Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, rekonstrukce silnice“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky malého rozsahu pořizuje písemný soupis, a cenu změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, rekonstrukce silnice“, která byla vypsána Libereckým krajem.

SO 101 - Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou - § 222 odst. 4 zákona

Odůvodnění víceprací:

U položky 96615 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU dochází ke změně výměry (zpřesnění) v rámci zpracování RDS, kdy tyto doplněné výměry byly v rozpočtu PDPS opomenuty.

U položky 58261 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM. dochází ke změně výměry v rámci zpracování a upřesnění RDS oproti PDPS.

Odůvodnění méněprací:

U položek 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ., POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM dochází ke změně z důvodu úpravy RDS oproti PDPS v souvislosti s upřesněním umístění UV.

U položky 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM SN12 dochází ke změně z důvodu úpravy RDS oproti PDPS v souvislosti s upřesněním umístění UV.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, rekonstrukce silnice – SO 101 – Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou

Vícepráce:

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
96615	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POL.Č.014102	M3	6,000	1 860,00	11 160,00
582611	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	6,000	380,00	2 280,00
CELKEM					13 440,00

Méněpráce:

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
13273	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POL.Č.014101	M3	-7,020	280,00	-1 965,60
87434	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM SN12	M	-6,000	610,00	-3 660,00
CELKEM					-5 625,60

SO 101 - Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou - § 222 odst. 6 zákona

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Odůvodnění víceprací:

U pol. č. 1/014101 dochází ke změně výměry z důvodu nutnosti zřízení sanačních vrstev neboť byly zjištěny nevyhovující únosnosti zemní pláň. Realizace sanačních vrstev je nezbytná ke zdárnému dokončení díla a dodržení předepsaných parametrů. Na základě tohoto faktu a z důvodu značně proměnné polohy historického kamenného štětu v konstrukci podloží (mající vliv na rozsah sanačních prací), nebylo možno předvídat přesný rozsah sanací pláň v dokumentaci PDPS.

U pol. č. 48/89712 (VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ) - průběhu stavebních prací byly stávající propustky vyčištěny a zjištěn jejich aktuální stavební stav, který umožňuje převedení povrchových vod pod sjezdy. Z tohoto důvodu bylo investorem rozhodnuto o zachování stávajících propustí (tzn., nedojde k jejich vybourání). Z důvodu této úpravy a zajištění bezpečného převedení zvýšených průtoků povrchových vod, budou zřízeny odlehčovací ul. vpustě před nátokem propustků.

U pol. č. 20/17120, 101/12373, 102/21263 a 103/21452 – navýšení položek je z důvodu nutnosti zřízení sanačních vrstev. Realizace sanačních vrstev je nezbytná ke zdárnému dokončení díla a dodržení předepsaných parametrů. Při odkrytí stávajících konstrukčních vrstev byla zjištěna nevyhovující únosnost zemní pláň. Na základě tohoto faktu a z důvodu značně proměnné polohy historického kamenného štětu v konstrukci podloží, nebylo možno předvídat přesný rozsah sanací pláň v dokumentaci PDPS.- viz. zápis geologa.

Odůvodnění méněprací:

U pol. č. 9/11349, 18/13173, 22/17411, 27/451312, 28/451314, 29/45157, 30/461315, 31/465512, 37/572213b, 38/574A03, 51/89946, 53/899574, 55/899642, 56/89980 a 67/918346 průběhu stavebních prací byly stávající propustky vyčištěny a zjištěn jejich aktuální stavební stav, který umožňuje převedení povrchových vod pod sjezdy. Z tohoto důvodu bylo investorem rozhodnuto o zachování stávajících propustí (tzn., nedojde k jejich vybourání).

Ke změně položky č. 33/56330 došlo z důvodu nutnosti zřízení sanačních vrstev. Na základě tohoto faktu a z důvodu značně proměnné polohy historického kamenného štětu v konstrukci podloží, nebylo možno předvídat přesný rozsah sanací pláň v dokumentaci PDPS.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, rekonstrukce silnice – SO 101 – Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou

Vícepráce:

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU NEVHODNÁ ZEMINA	M3	438,660	40,00	17 546,40
89712	VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ MŘÍŽ Z KOMPOZITNÍHO MATERIÁLU	KUS	2,000	7 220,00	14 440,00
17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	438,660	10,00	4 386,60
12373	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I	M3	1 117,500	164,00	183 270,00
21263	TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM	M	904,000	312,00	282 048,00
21452	SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO	M3	1 563,300	641,00	1 002 075,30
CELKEM					1 503 766,30

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
„Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, rekonstrukce silnice“

Méněpráce:

KÓD POLOŽKY	POPIS POLOŽKY	MJ	MNOŽSTVÍ	JEDNOTKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
11349	ODSTRAN KRYTU VOZOVEK A CHOD Z DLAŽEB Z LOM KAMENE NA MC VČET PODKL POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POL.Č.014102	M3	-1,200	1 130,00	-1 356,00
13173	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POL.Č.014101	M3	-17,500	240,00	-4 200,00
17411	ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM	M3	-13,180	90,00	-1 186,20
451312	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15	M3	-3,750	2 610,00	-9 787,50
451314	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30	M3	-1,300	2 830,00	-3 679,00
45157	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	-4,290	760,00	-3 260,40
461315	PATKY Z PROSTÉHO BETONU C30/37	M3	-1,440	4 300,00	-6 192,00
465512	DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC	M3	-2,600	5 460,00	-14 196,00
56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	-139,600	560,00	-78 176,00
572213b	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 0,5KG/M2	M2	-44,000	15,00	-660,00
574A03	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11	M3	-1,040	4 634,00	-4 819,36
89946	VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 400MM ŠIKMÝ ŘEZ NA POTRUBÍ	KUS	-4,000	2 500,00	-10 000,00
899574	OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) VČETNĚ VÝZTUŽE VČETNĚ VÝZTUŽE Z KARI-SÍTÍ	M3	-8,600	3 200,00	-27 520,00
899642	ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 200MM	M	-6,000	30,00	-180,00
89980	TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ	M	-6,000	40,00	-240,00
918346	PROPUSTY Z TRUB DN 400MM ŽELBET TROUBY	M	-37,500	2 110,00	-79 125,00
CELKEM					-244 577,46

Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, rekonstrukce silnice

▪ Cena víceprací bez DPH	1 517 206,30
▪ Cena méněprací bez DPH	- 250 203,06
▪ Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH	1 767 409,36
▪ DPH 21%	266 070,68
▪ CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ DPH	1 533 073,92

Z důvodu objektivního zvětšení rozsahu prací a jejich časové náročnosti zejména na sanacích podloží, je adekvátní prodloužení termínu realizace stavby o 21 dní, tj. z původních 90 dní na celkovou dobu 111 dní.

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
„Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, rekonstrukce silnice“

Provedení změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, rekonstrukce silnice“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel	: EUROVIA CS, a.s.	Ing. Miroslav Slatinka	
		Dne	
Projektant/AD	: Valbek, spol. s r.o.	Ing. Miroslav Hanžl	
		Dne	
TDI	: Ing. Petr Šindelka	Ing. Petr Šindelka	
		Dne	
Zástupce objednatele	: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková	Ing. Petr Kadlec	
		Dne	

Stavba : 14075 Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou
číslo a název SO: SO 101 Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou
číslo a název rozpočtu: SO 101 Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou

Poř. č.pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	jednotková cena	ZDS		RDS = ZBV 1		Rozdíl						odst. 4 §222		odst. 6 §222		poznámka
						počet m.j.	celkem Kč	počet m.j.	celkem Kč	Změny kladné			Změny záporné			počet m.j.	celkem Kč	počet m.j.	celkem Kč	
										počet m.j.	KČ	%	počet m.j.	KČ	%					
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	18	19	22	23	
1	014101		POPLATKY ZA SKLÁDKU NEVHODNÁ ZEMINA	M3	40,00	226,080	9 043,20	664,740	26 589,60	438,660	17 546,40	194,03%						438,66	17 546,40	propustky a sanace
2	014102		POPLATKY ZA SKLÁDKU VYBOURANÉ HMOTY	T	35,00	4 761,600	166 656,00	4 758,960	166 563,60											
3	02730		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ DODATEČNÁ OCHRANA SÍTÍ PŘOI ZEMNÍCH PRACÍCH TELEKOMUNIKAČNÍ VEDENÍ KABELY NN, VN PLYNOVODY NTL, STL VODOVODNÍ ŘÁDY KANALIZAČNÍ STOKY	KČ	18 000,00	1,000	18 000,00	1,000	18 000,00											
4	11313		ODSTRANĚNÍ KRYTŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVEM POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POL.Č.014102	M3	480,00	1,500	720,00	1,500	720,00											
5	11318		ODSTRANĚNÍ KRYTŮ CHODNÍKŮ Z DLAŽDIC ZÁMKOVÁ DLAŽBA POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POL.Č.014102	M3	670,00	13,200	8 844,00	13,200	8 844,00											
6	11328		ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC	M2	50,00	51,600	2 580,00	51 600	2 580,00											
7	11332		ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO	M3	230,00	11,400	2 622,00	11,400	2 622,00											
8	11343		ODSTRAN KRYTŮ VOZ A CHOD S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU	M3	190,00	2 117,600	402 344,00	2 117,600	402 344,00											
9	11349		ODSTRAN KRYTŮ VOZOVEK A CHOD Z DLAŽEB Z LOM KAMENE NA MC VČET PODKL POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POL.Č.014102	M3	1 130,00	1,200	1 356,00	0,000	0,00				-1,200	-1 356,00	100,00%			-1,20	-1 356,00	zrušení propustků
10	11351		ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POL.Č.014102	M	50,00	91,000	4 550,00	91,000	4 550,00											
11	11352		ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POL.Č.014102	M	80,00	177,000	14 160,00	177,000	14 160,00											
12	11353		ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ VČETNĚ ODVOZU NA SKLÁDKU URČENOU INVESTOREM, PŘEDPOKLAD ODVOZU DO 20KM	M	100,00	20,000	2 000,00	20,000	2 000,00											
13	113728		FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM MÍSTO ODVOZU URČÍ TDI A INVESTOR BĚHEM REALIZACE STAVBY ROZSAH OPRAV TRHLIN NA ZÁKLADĚ ODSOUHLAŠENÍ TDI	M3	610,00	107,780	65 745,80	107,100	65 331,00											
14	113767		FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU PŘES 800MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE 30x40MM ROZSAH OPRAV TRHLIN NA ZÁKLADĚ ODSOUHLAŠENÍ TDI	M	60,00	370,000	22 200,00	370,000	22 200,00											
15	12573		VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TR. I ZEMINA	M3	100,00	60,600	6 060,00	60,600	6 060,00											
16	12923		ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 150MM POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POL.Č.014101	M2	37,00	421,000	15 577,00	421,000	15 577,00											
17	12931		ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POL.Č.014101	M	63,00	315,000	19 845,00	315,000	19 845,00											
18	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POL.Č.014101	M3	240,00	17,500	4 200,00	0,000	0,00				-17,500	-4 200,00	100,00%			-17,50	-4 200,00	zrušení propustků
19	13273		HLOUBENÍ RYH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POL.Č.014101	M3	280,00	225,640	63 179,20	218,620	61 213,60				-7,020	-1 965,60	3,11%	-7,020	-1965,600			upřesnění napojení uličních vpustí
20	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHTNĚNÍ	M3	10,00	144,780	1 447,80	583,440	5 834,40	438,660	4 386,60	302,98%						438,66	4 386,60	Výkop pro sanaci
21	17310		ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHTNĚNÍM	M3	210,00	60,600	12 726,00	60,600	12 726,00											
22	17411		ZÁSYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHTNĚNÍM	M3	90,00	118,360	10 652,40	105,180	9 466,20				-13,180	-1 186,20	11,14%			-13,18	-1 186,20	zrušení propustků
23	17481		ZÁSYP JAM A RYH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	460,00	15,300	7 038,00	15,300	7 038,00											
24	17581		OBSPY POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	260,00	73,874	19 207,24	71,402	18 564,52											
25	18110		ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I	M2	5,00	5 292,000	26 460,00	5 300,000	26 500,00											
26	451311		VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO B12,5	M3	2 480,00	2,500	6 200,00	2,500	6 200,00											
27	451312		PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTĚHO BETONU C12/15	M3	2 610,00	3,750	9 787,50	0,000	0,00				-3,750	-9 787,50	100,00%			-3,75	-9 787,50	zrušení propustků
28	451314		PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTĚHO BETONU C25/30	M3	2 830,00	1,500	4 245,00	0,200	566,00				-1,300	-3 679,00	86,67%			-1,30	-3 679,00	zrušení propustků
29	45157		PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	760,00	18,330	13 930,80	14,040	10 670,40				-4,290	-3 260,40	23,40%			-4,29	-3 260,40	zrušení propustků
30	461315		PATKY Z PROSTĚHO BETONU C30/37	M3	4 300,00	1,440	6 192,00	0,000	0,00				-1,440	-6 192,00	100,00%			-1,44	-6 192,00	zrušení propustků
31	465512		DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC	M3	5 460,00	3,000	16 380,00	0,400	2 184,00				-2,600	-14 196,00	86,67%			-2,60	-14 196,00	zrušení propustků
32	561401		KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TR. I	M3	1 320,00	605,280	798 969,60	605,280	798 969,60											
33	56330		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	560,00	1 058,000	592 480,00	918,400	514 304,00				-139,600	-78 176,00	13,19%			-139,60	-78 176,00	úprava konstrukce kvůli štětu
34	56960		ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU VČ NÁKUPU RECYKLÁTU	M3	85,00	21,000	1 785,00	21,000	1 785,00											
35	572121		INFILTRAČNÍ POSTŘÍK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2	M2	19,00	5 044,000	95 836,00	5 044,000	95 836,00											
36	572213a		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 0,3KG/M2	M2	15,00	5 487,000	82 305,00	5 487,000	82 305,00											
37	572213b		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 0,5KG/M2	M2	15,00	2 171,000	32 565,00	2 127,000	31 905,00				-44,000	-660,00	2,03%			-44,00	-660,00	zrušení proupustků + upřesnění RDS

38	574A03		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11	M3	4 634,00	284,080	1 316 426,72	283,040	1 311 607,36					-1,040	-4 819,36	0,37%			-1,04	-4 819,36	zrušení proupustků + upřesnění RDS
39	574E06		ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S	M3	4 091,00	335,400	1 372 121,40	349,700	1 430 622,70												
40	582611		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	380,00	250,000	95 000,00	256,000	97 280,00	6,000	2 280,00	2,40%					6,000	2280,000			Doplnění dlažby u chráničky u železničního mostu
41	58261A		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	610,00	19,600	11 956,00	20,000	12 200,00												
42	587206		PŘEDLAŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM	M2	260,00	479,000	124 540,00	479,000	124 540,00												
43	752613		KRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘ 25CM	M	20,00	211,000	4 220,00	211,000	4 220,00												
44	752653		KRYTÍ KABELŮ PLAST DESKAMI ŠÍŘ 25CM	M	180,00	10,000	1 800,00	10,000	1 800,00												
45	87433		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM SN 12	M	460,00	10,000	4 600,00	10,000	4 600,00												
46	87434		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM SN12	M	610,00	152,000	92 720,00	146,000	89 060,00					-6,000	-3 660,00	3,95%	-6,000	-3660,000			Upřesnění napojení uličních vpustí
47	87627		CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 100MM	M	210,00	211,000	44 310,00	211,000	44 310,00												
48	89712		VPŮST KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ MŘÍŽ Z KOMPOZITNÍHO MATERIÁLU	KUS	7 220,00	30,000	216 600,00	32,000	231 040,00	2,000	14 440,00	6,67%							2,00	14 440,00	náhrada za propustek
49	89921		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ	KUS	2 300,00	9,000	20 700,00	9,000	20 700,00												
50	89923		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYČÍCH HRNCŮ	KUS	1 800,00	55,000	99 000,00	55,000	99 000,00												
51	89946		VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 400MM	KUS	2 500,00	4,000	10 000,00	0,000	0,00					-4,000	-10 000,00	100,00%			-4,00	-10 000,00	zrušení propustků
52	899522		OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C12/15 (B15)	M3	2 410,00	6,000	14 460,00	6,500	15 665,00												
53	899574		OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) VČETNĚ VÝZTUŽE	M3	3 200,00	8,600	27 520,00	0,000	0,00					-8,600	-27 520,00	100,00%			-8,60	-27 520,00	zrušení proupustků
54	899632		ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 150MM	M	30,00	10,000	300,00	10,000	300,00												
55	899642		ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 200MM	M	30,00	152,000	4 560,00	146,000	4 380,00					-6,000	-180,00	3,95%			-6,00	-180,00	zrušení proupustků
56	89980		TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ	M	40,00	162,000	6 480,00	156,000	6 240,00					-6,000	-240,00	3,70%			-6,00	-240,00	zrušení proupustků
57	91228		SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU	KUS	238,27	2,000	476,54	2,000	476,54												
58	914131		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ VČ SLOUPKŮ	KUS	982,00	52,000	51 064,00	52,000	51 064,00												
59	914133		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR 2 - DEMONTÁŽ VČETNĚ ODVOZU NA SKLÁDKU URČENOU INVESTOREM, PŘEDPOKLAD ODVOZU DO 20KM	KUS	80,00	37,000	2 960,00	37,000	2 960,00												
60	914831		STÁLÁ DOPRAV ZARÍŽ Z4 OCELS FÓLIÍ TR 2 DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	1 057,00	3,000	3 171,00	3,000	3 171,00												
61	914833		STÁLÁ DOPRAV ZARÍŽ Z4 OCELS FÓLIÍ TR 2 DEMONTÁŽ	KUS	120,00	3,000	360,00	3,000	360,00												
62	915221		VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA	M2	275,00	341,400	93 885,00	341,400	93 885,00												
63	917211		ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM	M	280,00	91,000	25 480,00	91,000	25 480,00												
64	917224		SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	360,00	557,000	200 520,00	557,000	200 520,00												
65	91781		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH	M	340,00	773,000	262 820,00	773,000	262 820,00												
66	91782		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ KAMENNÝCH	M	430,00	128,000	55 040,00	128,000	55 040,00												
67	918346		PROPUSTY Z TRUB DN 400MM ŽELBET TROUBY	M	2 110,00	37,500	79 125,00	0,000	0,00					-37,500	-79 125,00	100,00%			-37,50	-79 125,00	zrušení proupustků
68	919112		ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM	M	90,00	179,000	16 110,00	179,000	16 110,00												
69	93132		TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK ROZSAH OPRAV TRHLIN NA ZÁKLADĚ ODSOUHLASENÍ TDI	M3	65 200,00	0,444	28 948,80	0,444	28 948,80												
70	935212		PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM	M	490,00	86,000	42 140,00	86,000	42 140,00												
71	96615		BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POL.Č.014102	M3	1 860,00	3,600	6 696,00	9,600	17 856,00	6,000	11 160,00	166,67%					6,00	11 160,00			Nezapočítáno v PDPS u sjezdů 0,443 a 0,520
72	96687		VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH	KUS	1 200,00	25,000	30 000,00	25,000	30 000,00												
101	12373		ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNICE A ŽELEZNIC TR. I	M3	164,00	0,000	0,00	1 117,500	183 270,00	1 117,500	183 270,00	100,00%							1 117,50	183 270,00	sanace
102	21263		TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM	M	312,00	0,000	0,00	904,000	282 048,00	904,000	282 048,00	100,00%							904,00	282 048,00	sanace
103	21452		SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRČENÉHO	M3	641,00	0,000	0,00	1 563,300	1 002 075,30	1 563,300	1 002 075,30	100,00%							1 563,30	1 002 075,30	sanace
			C e l k e m				6 934 000,00		8 259 843,62		1 517 206,30	21,88%			-250 203,06	-3,61%		7814,40		1 259 188,84	